1

关于 2023 年上海市国家级社会体育指导

员培训报名的通知

各区群体科（社体中心）、各区社会体育指导员协会、相关单位：

为提升上海市高等级社会体育指导员比例，进一步打造指导员

人才队伍，做好国家级社会体育指导员培训工作，根据国家总局相

关通知要求，现将上海市 2023 年国家级社会体育指导员培训相关安

排通知如下：

一、培训安排：

报到时间：2024 年 1 月 7 日 8:30

培训时间：2024 年 1 月 7 日-8 日（含一晚住宿）

培训地点：嘉定区博乐南路 125 号（蓝宫大酒店）

每期分为三个阶段：

第一阶段：线上培训，学员在总局“社会体育指导”APP 上完

成学习任务并通过线上考核；

第二阶段：线下培训，为期两天线下理论实践培训及考核

第三阶段：实践服务，2024 年 2 月 1 日起，已通过理论考核的

学员，完成志愿服务任务，详见志愿服务方案。

二、报名条件

（1）一级指导员：具有 4 年以上（截止 2023 年 10 月 31 日）

的一级社会体育指导员资格，且其他条件符合《社会体育指导员管

理办法》中有关申报国家级社会体育指导员等级条件的一级社会体

育指导员。

（2）符合《上海市社会体育指导员资质认定方案（试行）》

 2

（沪体群[2023]157 号）中“直接推荐参加国家级培训”条件的人

员。

三、报名方法

1、报名截止日期：2023 年 12 月 30 日。

2、各区级体育部门及相关单位汇总符合报名条件（2）的人

员，填报特许资格推荐名单汇总表（附件 1），并将相关资质证书

报送至市社区体育协会指导员工作部，由市体育局统一审批。

3、各区级体育部门汇总符合一级社会体育指导员，填报国家级

指导员培训推荐名单汇总表（附件 2），并将一级社会体育指导员

证书及其他相关资质证书复印件报送至市社区体育协会指导员工作

部，不接受电话报名等其它形式。

请各推荐单位认真做好资格审查申报工作，于 12 月 30 日前将

申报材料统一汇总后报市社区体育协会。

联系人：刘晓棠

邮箱：shtyzdyxh@126.com

微信、电话：19121328044。

上海市体育局群体处

2023 年 12 月 19 日

mailto:shtyzdyxh@126.com

 3

附件 1：

2023 年国家级社会体育指导员培训特许资格推荐名单汇总表
推荐单位（盖章）：

序号 姓名 性别 出生年月 民族 学历 政治面貌 身份证号 指导项目 相关资质证书及获证时间 联系电话

 4

附件 2：

2023 年国家级社会体育指导员培训推荐名单汇总表

推荐单位（盖章）：

序号 姓名 性别 出生年月 民族 学历 政治面貌 身份证号 指导项目 一级指导员证书获证时间 联系电话